Receita e Despesa dos Or¢camentos Fiscal e Seguridade Social por Categoria Econémica

Recursos de Todas as Fontes

R$ 1,00
Receita Despesa
Especificagao Valor Especificagdo Valor

Receitas Correntes 22.393.179.851 Aplicacao Direta Decorrente de 20.449.567.893

Contribuigbes 703.600.000 Pessoal e Encargos Sociais 13.926.819.198

Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 9.255.400.949  Juros e Encargos da Divida 215.455.000

Outras Receitas Correntes 366.778.053  Outras Despesas Correntes 6.307.293.695
Receita de Servigos 61.294.736
Receita Industrial 4.245.000

Receita Patrimonial
Transf. Correntes

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Contribuicdes

Outras Receitas Correntes
Receita de Servigos

Receita Patrimonial - Intra OFSS

1.009.211.192
10.992.649.921
960.610.000
944.300.000
50.000
12.550.000
3.710.000

Total

23.353.789.851 ||

Total

20.449.567.893

Superévit do Orgamento Corrente

2.904.221.958 ||

Superavit do Orgamento Corrente

2.904.221.958

Receitas de Capital

Alienacdo de Bens

1.147.135.099
280.000

Despesas de Capital
Investimentos

3.488.143.337
2.916.176.658

Inversdes Financeiras 298.821.501
Amortizagdo de Empréstimos 14.100.000 Amortizaggo da Divida 273.145.178
Operagdes de Crédito 799.011.000  Reserva de Contingéncia 563.213.720
Transf. de Capital 333.744.099  Reserva de Contingéncia 563.213.720
Total 4.051.357.057 || Total 4.051.357.057

RESUMO

Receitas Correntes
Receitas de Capital

Receitas Correntes Intra-Orgamentérias

Total

22.393.179.851
1.147.135.099
960.610.000

24.500.924.950

Aplicacao Direta Decorrente de
Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia

Total

2.791.580
20.446.776.313
3.488.143.337
563.213.720

24.500.924.950




